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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Martin 

Lidegaard (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

Ka  i istere  bekræfte de tal, der fre går af ”Forskelle elle  da skere og 

nydanskere blæses ud af proportio er” Politike .dk de  . ju i 6 , heru der 

at 97,3 % af ikke vestlige indvandrere ikke er kriminelle, og at 71% ikke er på over-

førselsindkomst? 

 

Svar: 

 

Det går aktuelt betydeligt bedre med integrationen på arbejdsmarkedet – særligt 

for nyankomne flygtninge og familiesammenførte til flygtninge. Den positive ud-

vikling skal bl.a. ses i lyset af regeringens tiltag på området, herunder stramninger 

af udlændingepolitikken, styrkede økonomiske incitamenter til at arbejde og en 

langt mere job- og virksomhedsrettet integrationsindsats.  

 

Den aktuelle fremgang på arbejdsmarkedet ændrer dog ikke ved, at vi fortsat står 

med massive integrationsudfordringer og med markante forskelle mellem indvan-

drere, efterkommere og personer med dansk oprindelse, når det bl.a. gælder be-

skæftigelse, offentlig forsørgelse, kriminalitet og skoleresultater. 

 

Det er korrekt, at flertallet af indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig op-

rindelse, der er fyldt 15 år, ikke har problemer med kriminalitet, men det er også 

korrekt, at kriminaliteten var 137 pct. højere blandt mandlige efterkommere med 

ikke-vestlig oprindelse end blandt mænd i hele befolkningen (i alderen 15-79 år) i 

2015, når der er taget højde for forskelle i alder og socioøkonomisk baggrund. 

(Kilde: Danmarks Statistik: Indvandrere i Danmark 2016). 

 

Det er korrekt, at flertallet af 16-64-årige indvandrere og efterkommere med ikke-

vestlig oprindelse ikke modtager overførselsindkomst, men det er også korrekt, at 

29,5 pct. af de ikke-vestlige indvandrere i den erhvervsaktive alder var langvarigt 

offentligt forsørgede i 2016, hvilket er mere end dobbelt så højt som blandt per-

soner med dansk baggrund. Siden årtusindeskiftet er andelen af ikke-vestlige ind-

vandrere, der er langvarigt offentligt forsørgede, faldet. Denne udvikling skal iføl-

ge De Økonomiske Råds formandskab bl.a. ses i sammenhæng med reformer af 
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kontanthjælpssystemet, herunder indførelsen af lavere ydelser til nyankomne. 

(Kilde: De Økonomiske Råds formandskab: Dansk Økonomi efterår 2017).   

 

Det glæder mig, at flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er kom-

met i beskæftigelse i de senere år. I 2. kvartal 2015, hvor V-regeringen tiltrådte, 

var 21 pct. af flygtninge og familiesammenførte til flygtninge med 3 års ophold i 

Danmark i lønmodtagerbeskæftigelse. I 2. kvartal 2017 er denne andel steget til 

32 pct.  

 

Jeg ser ikke den pågældende artikel i Politiken som et udtryk for, at vi er lykkedes 

med integrationen i Danmark. Jeg ser den tværtimod som et udtryk for, at vi fort-

sat har meget store udfordringer. 

 

Det gælder bl.a. i forhold til indvandrere og efterkommeres beskæftigelse og ud-

dannelse. Lad mig fremhæve et par centrale eksempler: 

 

 52 pct. af 25-64-årige indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprin-

delse er i arbejde, mens det blandt personer med dansk oprindelse i samme 

aldersgruppe er 79 pct. (Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets inte-

grationsbarometer, integrationsbarometer.dk)  

 Omkring 40 pct. af eleverne med indvandrerbaggrund (i alderen 15-16 år) er 

lavt præsterende i naturfag, og omkring en tredjedel er lavt præsterende i 

læsning og matematik. Det betyder, at disse elever vil have relativt svært ved 

at gennemføre en ungdomsuddannelse. De tilsvarende tal for elever uden 

indvandrerbaggrund er 11-13 pct. (Kilde: Jane Greve og Karl Fritjof Krassel: 

PISA Etnisk 2015). Dermed svækkes deres muligheder for at opnå en stabil og 

varig tilknytning til arbejdsmarkedet også. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet offentliggør løbende tal og analyser om 

integration. Disse tal og analyser fremgår af ministeriets integrationsbarometer, 

integrationsbarometer.dk, og ministeriets årlige publikation Integration: Status og 

udvikling. 
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